АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2016                                                                                                                          № 7
п. Северный

О    мероприятиях     по     организованному

пропуску  паводковых   вод  на  территории

Северного сельского поселения в 2016 году.

В соответствии с постановлением Администрации Александровского района  от 29.02.2016 года № 208 «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Александровского района в 2016 году» и в целях снижения экономического ущерба, и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2016 года на территории Северного сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать оперативно-хозяйственную комиссию по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых объектов и жилых домов к предстоящему половодью на подведомственной территории согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий  по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и подготовки к весеннему половодью согласно приложению 2., состав сил и средств, согласно приложению 3.
3. Предоставить  план мероприятий  по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и подготовки к весеннему половодью в районную Межведомственную комиссию по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Александровского района в срок до 10 марта 2016 года.
4. Специалисту по бюджету  Дик О.П.  создать запас финансовых средств, используя резервный фонд, для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
5. Считать утратившим силу постановление Администрации Северного сельского поселения №4 от 12.02 2015 года «О    мероприятиях     по     организованному

пропуску  паводковых   вод  на  территории Северного сельского поселения в 2015 году»

          6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами Аксёнову А.Ю.

Глава поселения                                                                                               Н.Т.Голованов
 Приложение 1
   к постановлению Администрации Северного

                                                                                                               сельского  поселения от 09.03.2016  № 7
СОСТАВ

Оперативно-хозяйственной комиссии

по организованному пропуску паводковых вод.

Председатель комиссии – Голованов Н.Т., Глава поселения;

Зам. председателя комиссии – Аксёнова А.Ю., управляющий делами;

Члены комиссии

Чувакина   Ф.А..  - Фельдшер Северного сельского поселения (по согласованию);
Голованов А.Н. – старший ДПД (по согласованию);

Эленберг   И.Ф. – депутат Совета Северного сельского поселения (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

                                                                                                             Администрации Северного

                                                                                                                       сельского  поселения

                                                                                                                     от 09.03.2016 № 7
План мероприятий на период весеннего половодья 2016 года.
	№ п.п.
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Подготовить средства пожаротушения.
	Голованов А.Н.
	до 15.03.2016

	2.
	Организовать разъяснительную работу среди населения о потенциальной  опасности половодья и основных мерах безопасности в этот период. Обеспечить постоянное информирование населения о возможной и складывающейся обстановке в период половодья.
	Голованов Н.Т. Аксёнова А.Ю.
	до 15.06.2016

	3
	Определить пунктом размещения людей, эвакуируемых из возможных зон затопления - школа, администрация.
	Голованов Н.Т.
Аксёнова А.Ю.
	Планируемый период

	4.
	Обеспечить необходимый запас медикаментов.
	Фельдшер
	До 18.03.2016

	5.
	Создать аварийный запас ГСМ на период весенней распутицы.
	Голованов Н.Т.

	До 20.03.2016

	6.
	Обеспечить необходимый запас продуктов питания и товаров первой необходимости на период весенней распутицы.
	Голованов Н.Т. Левина Т.Ю. (по согласованию) Голованова Н.Н. (по согласованию)
	До 01.04 2016

	7
	Провести работу с населением по подготовке плавсредств частного сектора
	Голованов Н.Т.
	До 01.05.2016

	8
	Осуществлять постоянный контроль за электроподстанцией д. Светлая Протока
	       Голованов Н.Т.
	Планируемый период

	9.
	Содержать в постоянной готовности  моторную лодку администрации поселения «Казанка 5М»
	Голованов Н.Т.
	Планируемый период

	10
	Провести обследование береговой полосы, состояние объектов с хранением ГСМ
	Оперативно – хозяйственная комиссия
	До 29.04.2016

	11
	При необходимости организовать дежурство оперативной группы, обработку и анализ паводковой обстановки с представлением ежедневных докладов Главе района.
	Голованов Н.Т.
	Планируемый период

                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение №3 к постановлению

Администрации от 09.03.2016 № 7

Состав сил и средств Северного сельского поселения

 привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведение спасательных и аварийно – восстановительных работ в период весеннего половодья     2016г

	№ п/п
	Районы субъекта РФ наименования подразделения, адрес, тел.
	                Ф.И.О. руководителя,
тел.
	                                                                              Состав сил и средств
	Зона ответственности

	Личный состав
	                          Техника (марка, количество)
	Подрывные команды, количество ВВ и место складирования

	авиа
	     Авто                    мобильная
	инженерная
	      плав.

  средства

	1
	Александровский район, Томская область, п. Северный, ул. Дорожная 5, тл.838255) -         2-10-58
	Голованов Николай Трафимович

89234049112
	 4 человека
	             0
	МТЗ-82-1

УАЗ- 396         254,

	           0
	 Мотолодка

«Казанка 5м»
Лодочный мотор ямаха 40
	0
	д. Светлая Протока